

## پیشنهاد حکم سنگین از سوی دادستانی باکو برای حاج الهام علی اف را سفارشی دانسته و محکوم می کنیم

دکتر محمدرضا کفاش جمشید گفت: پیشنهاد 18 سال حبس از سوی دادستانی باکو به دادگاه این کشور برای سرپرست حزب اسلام آذربایجان را سفارشی دانسته و به شدت محکوم می کنیم.



به گزارش آران نیوز، دکتر محمدرضا کفاش جمشید در نشست بررسی ابعاد بازداشت و صدور حکم سنگین متفکر و عالم اسلامی آذربایجان حجت الاسلام حاج الهام علی اف که در اردیبهل برگزار شد با اشاره به پیشینه حزب اسلام آذربایجان گفت: حزب اسلام آذربایجان یک حزب قدیمی در جمهوری آذربایجان است که متأسفانه دولت آذربایجان به وی مجوز فعالیت نداده و همیشه با آن مقابله کرده است. این حزب در سال 1992 میلادی توسط مرحوم حاج علی اکرام تاسیس شد که وی نیز پس از تحمل چندین سال حبس در زندان به شهادت رسید. از جمله رهبران این حزب حاج محسن صمداف است که وی نیز نزدیک به 11 سال است با اتهامات ساختگی در حبس بسر می برد. حجت الاسلام حاج الهام علی اف که هم اکنون سرپرست حزب اسلام آذربایجان است متأسفانه اواخر سال 98 و پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی توسط سرویس امنیتی دولتی آذربایجان بازداشت و تاکنون روند بررسی پرونده وی ادامه داشته است که اخیراً دادستانی جمهوری آذربایجان پیشنهاد حکم سنگین 18 سال حبس را برای این روحانی برجسته به دادگاه باکو پیشنهاد داده است.

کفاش افزود: اگر نگاهی به مواضع این حزب در بعد داخلی و بین المللی نگاه کنیم می بینیم که حزب اسلام آذربایجان قوی ترین و ریشه دار ترین حزب در جمهوری آذربایجان است و توسط شیعیان که اکثریت مردم آذربایجان را به خود اختصاص داده اند تشکیل یافته است. در حوزه داخلی همانطور که شاهد هستید بزرگترین مشکل جمهوری آذربایجان مناقشه قره باغ است. اگر مواضع این حزب را در این موضوع بررسی کنیم می بینیم که قوی ترین موضع را در بین سایر احزاب این حزب اتخاذ کرده است و آن نیز آزادسازی تمامی سرزمین های اشغالی از دست ارامنه اشغالگر است.

وی گفت: در نهایت بحث قره باغ مسئله اول کشور آذربایجان است و اخیراً نیز ما شاهد جنگ 44 روزه قره باغ بودیم که به حمد خدا بیشتر مناطق اشغالی آن آزاد شد. منتهی بخشی مهمی از قره باغ کوهستانی که شامل شهرهای خان کندی، العسکران و خوجالی است هنوز آزاد نشده اند.

کارشناس مسائل قفقاز گفت: حزب اسلام آذربایجان بیشترین حمایت ها را در خصوص آزادی سرزمین های اشغالی قره باغ داشته، چنانچه خود مسئولین حزب و اولاد و اقوام آن ها در این جنگ به صورت داوطلبانه شرکت کرده اند. بعنوان مثال، دکتر محسن صمداف که هم اکنون در زندان بسر می برد پسرش در زمان جنگ 44 روزه قره باغ مدال شجاعت از دولت آذربایجان دریافت کرده است. این افراد که چنین شخصیتی را دارند متأسفانه به اتهام خیانت به وطن بازداشت می شوند که هیچ کس آن را قبول و باور نمی کند. آن ماده قانونی که دادستانی آذربایجان به حاج الهام علی اف نسبت داده یک اتهام بزرگی است (خیانت به وطن و همکاری با سرویس های جاسوسی بیگانه). دینداران جمهوری آذربایجان در جنگ اخیر قره باغ بزرگترین اقدامات را انجام دادند و عملیات نظامی که منجر به آزادسازی شهر راهبردی شوشا شد توسط این قشر انجام یافت. آن ها از مسیرهای بسیار سخت و طاقت فرسا به سوی دشمن یورش بردند و شهرهای استراتژیک را از دست دشمنان آزاد کردند.

ایشان افزودند: اگر به مواضع این حزب در بعد بین المللی نگاه کنیم می بینیم زمانی که ترامپ جنایتکار آمد و گفت در پی معامله قرن در منطقه خاورمیانه است تا یک سازش ننگین بر کشورهای مسلمان منطقه تحمیل کند. این حزب و سرپرست آن یعنی حاج الهام علی اف مقابل این طرح صلح ننگین قرار گرفت و آن را به شدت محکوم و از مواضع فلسطینیان حمایت کرد. پس مشخص است که صهیونیست ها و آمریکائیها بزرگترین دشمن این حزب بودند بنابراین در پی فرصتی بودند که به رهبران جدید این حزب ضربه وارد کنند. شهادت سردار سلیمانی را بهترین فرصت بر خود دانستند و گفتند که رهبر جبهه مقاومت اسلامی شهید شده و یک خلاء قدرت در منطقه ایجاد شده سپس صهیونیست ها و آمریکائیها به حاکمیت آذربایجان پیشنهاد دادند که سرپرست حزب اسلام را با اتهامات ساختگی دستگیر تا در نهایت حزب ناکارآمد شود. متأسفانه این اتفاق افتاد غافل از اینکه جمهوری آذربایجان پایگاه تشیع است و پس از فروپاشی شوروی شاهد تجدیدحیات اسلام در این کشور هستیم، منطقه به لحاظ هویت تاریخی کاملاً با تاریخ کشور ما مطابقت دارد. تجدید حیات اسلام در منطقه و آسیای مرکزی، آمریکائیها و صهیونیست ها را به جد نگران کرده و جریانات اسلامی را بزرگترین خطر برای خود می دانند منتهی در قفقاز یک مولفه جدید ایجاد شده است.

وی گفت: پیشنهادی که دادستانی باکو به دادگاه این کشور ارائه داده است به نظر بنده حمله به تمامیت کل جهان اسلام است. پس بنابراین باید علما، مجتهدین و جهان اسلام و ایران باید عنایت ویژه ای به این موضوع داشته باشند.

وی افزود: پیشنهاد من به حاکمیت آذربایجان این است که با ظرفیت های ملی خود برخورد نکند. همانطور که در جنگ دوم قره باغ دیدیم اگر قرار باشد مشکل قره باغ بطور کامل حل و فصل گردد این امر باید توسط خود مردم مسلمان آذربایجان صورت گیرد. گروه میسنگ نزدیک به 30 سال بود این مناقشه را رهبری می کرد تا حل کند در پایان به چه نتیجه ای رسید؟ چند کشور مسیحی جمع شده اند تا میان یک کشور مسلمان و مسیحی تصمیمی اتخاذ کنند مشخص است که هیچ موقع حق یک کشور مسلمان را به آن نخواهند داد. چنانچه دیدیم این کار را انجام ندادند و حسینیون بودند با شعار یا حسین و یا علی سرزمین های خود را آزاد کردند.

وی ادامه داد: از دولت آذربایجان انتظار می رود که این دینداران را تحت فشار قرار ندهد، چطور می شود در این کشور یهودی های دو سه هزار نفره و یا سایر فرقه ها بصورت آزادانه هر کاری که می خواهند انجام می دهند و حتی تشیع لندنی در آنجا پایگاه دارد ولی دینداران واقعی این کشور تحت فشار و سرکوب قرار دارند. این قابل قبول نیست حداقل آن ها آن شعاری که تسامح دینی نامیده اند تا اقلیت های دینی را با یک چشم ببیند در مورد جمعیت 85 درصدی نیز انجام دهند.

کفاش تصریح کرد: در آستانه ماه مبارک رمضان قرار داریم و در کشورهای مختلف براساس پروتکل های بهداشتی و درمانی مراکز فرهنگی و مذهبی به فعالیت خود ادامه می دهند. متأسفانه پس از شیوع این پاندمی (ویروس کرونا) حاکمیت جمهوری آذربایجان تمامی مساجد را در کل کشور تعطیل و درب آن ها را بسته است. در روسیه، ترکیه، ایران مردم طبق پروتکل به مسجد می روند ولی در جمهوری آذربایجان این فرصت به مردم داده نمی شود.

وی در پایان گفت: ما خواستار آزادی رهبران دینی از جمله دکتر محسن صمداف، حاج آبل سلیمانف، حاج طالع باقرزاده و بویژه حاج الهام علی اف هستیم و بازداشت و پیشنهاد حکم سنگین از سوی دادستانی باکو برای حاج الهام علی اف را سفارشی دانسته و به شدت محکوم می کنیم.